ESTADO0 DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÄNDIA
PALÁCIO EDSON PARENTE DE SOUSA

REQUERIMENTO N° 0102025 CMNR

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitOsamente no usO de suas

prerrogativas regimentais e legais, requerer de Vossa Excelência, após anuência do

Plenário, o envio do presente expediente ao Prefeito Municipal.

JUSTIFICAÇÃO

Requer a instalação de antenas
Starlink, e adota outras providências.

A contratação de serviços de transmissão de internet via satélite, nos

veículos da Secretaria de Saúde, Assistência Social, Estradas e Rodagens e Prefeitura

Municipal; se faz necessário para que se mantenha conectado a todo momento e o uso

da internet via satélite proporciona uma cobertura estável e de alta qualidade em locais

onde a infraestrutura de internet terrestre é insuficiente ou inexistente.

Diante da atual situação, conto com o apoio e compreensão dos nobres

Colegas, no sentido do apoio na aprovação deste.

Plenário Francisco Caires de F­rias, aos 07 dias do mês de abril de 2O25

FélixGomes de Sousa Júnior
Vereador

APROVADO
EM ( QI25

Nova Rosalândia, Rua 07 de Setembro s/n Centro CEP: 77.495-000

Mirian

Leine
.

Soares

{ "type": "Document", "isBackSide": false }